



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Rua Dr. Anísio
Teixeira, 02, 1º
Pavimento, , Centro,
Jacaraci - BA

Telefone



77 3466-2151

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 às 17:00h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº008-2023 MERCEVOLKS





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008-23SRP-PMJ
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023PE**

Aos 06 dias do mês de abril do ano de 2023 na sede da **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI BAHIA**, entidade de Direito Público Interno, com sede na CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000 inscrito no CNPJ sob N.º 13.677.109/0001-00, neste ato representado pelo (a) **ANTONIO CARLOS FREIRE DE ABREU**, RG: 02.212.670-85 SSP/BA e CPF. 229.354.445-15, doravante denominado PMJ, e do outro lado a Empresa a seguir descrita e qualificada nos termos das Leis n.º 8.666/1993 e n.º 10.520/2007, do Decreto Municipal N.º 021 de 27 de abril de 2022, resolvem registrar os Preços, conforme decisão exarada referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023PE**.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de peças e serviços destinados à manutenção dos veículos pesados (ônibus, microônibus, Vans e Caminhões) a serviço da Administração municipal, conforme edital e anexos.

1.2. A empresa registrada é a seguir descrita, com a respectiva qualificação:

FORNECEDORA:

1.2.1. MERCEVOLKS PATAGÔNIA PEÇAS E ACESSÓRIOS P/ VEÍCULOS LTDA - EPP inscrita no CNPJ: 10.957.585/0001-96, sediada Av. Presidente Dutra s/n- Patagônia, Vit. da Conquista – Bahia – 45.065-000, tel: (77) 3427-8750 / 98147.7673 e E-mail: mercevolks@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. **ROBSON LOPES CARLOS PEREIRA NASCIMENTO**, portador da Carteira de Identidade n.º 594.902.410 SSP/BA e CPF n.º 974.345.665-15.

Os preços registrados na Ata de Registro de Preços serão os seguintes:

LOTE 03		CAMINHÃO VW CAÇAMBA 13.180				
ITEM	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	1	UNID.	CABO DE ACELERADOR	CABOVEL	R\$ 138,19	R\$ 138,19
2	4	UNID.	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	R\$ 49,64	R\$ 198,56
3	2	UNID.	COXIM CABINE	REI	R\$ 104,38	R\$ 208,76
4	4	UNID.	COXIM MOTOR	REI	R\$ 324,69	R\$ 1.298,76
5	2	UNID.	CRUZETA CARDAN	NAKATA	R\$ 155,64	R\$ 311,28
6	8	UNID.	JOGO DE LONA TRAEIRO	LONAFLEX	R\$ 134,17	R\$ 1.073,36
7	1	KIT	KIT DE EMBREAGEM	EATON	R\$ 2.093,05	R\$ 2.093,05
8	2	UNID.	KIT ESTABILIZADOR CENTRAL	REI	R\$ 112,70	R\$ 225,40
9	2	UNID.	LUVA CARDAN	LNG	R\$ 236,41	R\$ 472,82
10	2	UNID.	MANGUEIRA DE RADIADOR	ROCHESTER	R\$ 57,69	R\$ 115,38
11	10	UNID.	MOLA FEIXE	AESA	R\$ 477,64	R\$ 4.776,40
12	6	UNID.	PARAFUSO DE CENTRO	FEY	R\$ 8,05	R\$ 48,30
13	4	UNID.	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	NAKATA	R\$ 161,00	R\$ 644,00
14	1	UNID.	REGULADOR DO ALTERNADOR	VETOR	R\$ 32,47	R\$ 32,47





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



15	1	UNID.	ROLAMENTO DE CENTRO	REI	R\$ 155,64	R\$ 155,64
16	2	UNID.	TAMBOR FREIO DIANT	FRUM	R\$ 469,59	R\$ 939,18
17	6	UNID.	TAMBOR FREIO TRAS	FRUM	R\$ 523,26	R\$ 3.139,56
18	1	UNID.	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	ROCHESTER	R\$ 16,19	R\$ 16,19
19	2	UNID.	TEMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	R\$ 56,35	R\$ 112,70
TOTAL DO LOTE 03					R\$ 16.000,00	
LOTE 07 - CAMINHÃO VW 5-150						
ITEM	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	6	UND	BUCHA DA MOLA DIANTEIRA	REI	R\$ 58,93	R\$ 353,58
2	6	UND	BUCHA DA MOLA TRASEIRA	REI	R\$ 69,98	R\$ 419,88
3	6	UND	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	REI	R\$ 57,46	R\$ 344,76
4	6	UND	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	REI	R\$ 64,82	R\$ 388,92
5	4	UND	BURRIM DE FREIO	VARGA	R\$ 162,05	R\$ 648,20
6	1	UND	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	R\$ 95,72	R\$ 95,72
7	2	UND	FECHADURA DE PORTA	UNIVERSAL	R\$ 316,74	R\$ 633,48
8	1	KIT	KIT DE EMBREAGEM	EATON	R\$ 6.194,87	R\$ 6.194,87
9	2	JG	LONA DE FREIO	LONAFLEX	R\$ 276,23	R\$ 552,46
10	3	UND	MOLA DIANTEIRA	AESA	R\$ 1.296,43	R\$ 3.889,29
11	3	UND	MOLA TRASEIRA	AESA	R\$ 1.325,89	R\$ 3.977,67
12	6	UND	PINO DA MOLA DIANTEIRA	FEY	R\$ 47,88	R\$ 287,28
13	6	UND	PINO DA MOLA TRASEIRA	FEY	R\$ 58,93	R\$ 353,58
14	1	UND	REPARO DO PEDAL DA EMBREAGEM	CONTROIL	R\$ 100,92	R\$ 100,92
15	1	UND	REPARO DO PEDAL DE FREIO	VARGA	R\$ 288,01	R\$ 288,01
16	2	UND	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	MERITOR	R\$ 147,32	R\$ 294,64
17	2	UND	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	MERITOR	R\$ 158,37	R\$ 316,74
TOTAL DO LOTE 07					R\$ 19.140,00	
LOTE 08 - MICRO ÔNIBUS CITY CLASS						
ITEM	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	2	UNID	ACOPLAMENTO DO CARDAN	LNG	R\$ 252,64	R\$ 505,28
2	4	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 196,00	R\$ 784,00
3	6	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 155,32	R\$ 931,92
4	2	UNID	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	VARGA	R\$ 1.214,19	R\$ 2.428,38
5	1	UNID	BOMBA DE ÁGUA	URBA	R\$ 333,48	R\$ 333,48
6	1	UNID	BOMBA DE ALTA PRESSÃO / BOMBA DE INJEÇÃO	BOSCH	R\$ 1.847,66	R\$ 1.847,66
7	2	UNID	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	BOSCH	R\$ 309,49	R\$ 618,98
8	2	UNID	BRAÇO DE SUSPENSÃO	NAKATA	R\$ 604,76	R\$ 1.209,52
9	6	UNID	BUCHAS DOS FEIXES	ROCHESTER	R\$ 62,53	R\$ 375,18





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



10	6	UNID	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	REI	R\$ 28,42	R\$ 170,52
11	1	UNID	BUZINA	VETOR	R\$ 94,74	R\$ 94,74
12	2	UNID	CABO DE FREIO DE MÃO	CABOVEL	R\$ 183,17	R\$ 366,34
13	2	UNID.	CILINDRO AUX. EMBREAGEM	LNG	R\$ 377,70	R\$ 755,40
14	1	UNID.	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM	LNG	R\$ 502,42	R\$ 502,42
15	3	UNID.	CORREIA ALTERNADOR	DAYCO	R\$ 69,48	R\$ 208,44
16	4	UNID.	COXIM MOTOR	REI	R\$ 97,90	R\$ 391,60
17	2	UNID.	CRUZETA CARDAN	NAKATA	R\$ 153,16	R\$ 306,32
18	2	UNID.	CUBO DA RODA	FRUM	R\$ 600,03	R\$ 1.200,06
19	6	UNID.	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	FRASLE	R\$ 173,69	R\$ 1.042,14
20	6	UNID.	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	FRASLE	R\$ 189,48	R\$ 1.136,88
21	2	KIT	KIT DE EMBREAGEM	EATON	R\$ 941,10	R\$ 1.882,20
22	2	UNID.	LUVA CARDAN	LNG	R\$ 161,06	R\$ 322,12
23	2	UNID.	MANGUEIRA DE RADIADOR	ROCHESTER	R\$ 80,53	R\$ 161,06
24	6	UNID.	PARAFUSO DE CENTRO	FEY	R\$ 6,32	R\$ 37,92
25	4	UNID.	PONTEIRAS DE DIREÇÃO	NAKATA	R\$ 71,06	R\$ 284,24
26	2	UNID.	REGULADOR DO ALTERNADOR	VETOR	R\$ 36,32	R\$ 72,64
27	2	UNID.	ROLAMENTO DE CENTRO	REI	R\$ 94,74	R\$ 189,48
28	2	UNID.	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	NZK	R\$ 129,48	R\$ 258,96
29	2	UNID.	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	ROCHESTER	R\$ 11,05	R\$ 22,10
30	2	UNID.	TEMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	R\$ 180,01	R\$ 360,02
TOTAL DO LOTE 08						R\$ 18.800,00

LOTE 09 - ÔNIBUS VW 15.190 MAN

ITEM	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	2	UNID	ACOPLAMENTO DO CARDAN	LNG	R\$ 195,65	R\$ 391,30
2	10	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 309,00	R\$ 3.090,00
3	10	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 321,94	R\$ 3.219,40
4	3	UNID	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	TRW	R\$ 192,54	R\$ 577,62
5	2	UNID	BOMBA DE ALTA PRESSÃO	BOSCH	R\$ 2.202,31	R\$ 4.404,62
6	24	UNID	BUCHAS DOS FEIXES	REI	R\$ 45,55	R\$ 1.093,20
7	24	UNID	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	REI	R\$ 19,67	R\$ 472,08
8	12	UNID	CORREIA ALTERNADOR	GATES	R\$ 66,25	R\$ 795,00
9	12	UNID	COXIM MOTOR	REI	R\$ 218,42	R\$ 2.621,04
10	6	UNID	CRUZETA CARDAN	STHAL	R\$ 97,31	R\$ 583,86
11	3	UNID	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	MODEFER	R\$ 946,14	R\$ 2.838,42
12	3	KIT	KIT DE EMBREAGEM	EATON	R\$ 2.238,54	R\$ 6.715,62





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



13	6	UNID	LUVA CARDAN	LNG	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00
14	6	UNID	MANGUEIRA DE RADIADOR	JAMAICA	R\$ 163,04	R\$ 978,24
15	9	UNID	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	ROCHESTER	R\$ 219,97	R\$ 1.979,73
16	30	UNID	MOLA FEIXE	AESA	R\$ 235,50	R\$ 7.065,00
17	3	UNID	REGULADOR DO ALTERNADOR	BOSCH	R\$ 196,68	R\$ 590,04
18	24	UNID	REPARO CUIÇA FREIO	QUINELATO	R\$ 24,84	R\$ 596,16
19	12	UNID.	SILICONE LOCTITE PRETO	LOCTITE	R\$ 41,95	R\$ 503,40
20	3	UNID.	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	ROCHESTER	R\$ 12,94	R\$ 38,82
21	6	UNID.	TEMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	R\$ 98,34	R\$ 590,04
22	3	UNID.	VENTILADOR DE RADIADOR	MODEFER	R\$ 530,52	R\$ 1.591,56
23	2	UNID.	ABRAÇADEIRA DA TURBINA	ROCHESTER	R\$ 57,97	R\$ 115,94
24	1	UNID.	ALTERNADOR	BOSCH	R\$ 1.200,79	R\$ 1.200,79
25	6	UNID.	BICO INJETOR PONTA	BOSCH	R\$ 517,58	R\$ 3.105,48
26	6	UNID.	BIELA MOTOR	EATON	R\$ 452,88	R\$ 2.717,28
27	1	UNID.	BLOCO DO MOTOR	SUSIN	R\$ 10.351,65	R\$ 10.351,65
28	1	UNID.	BOMBA ALTA	BOSCH	R\$ 3.843,05	R\$ 3.843,05
29	1	UNID.	BOMBA DAGUA	URBA	R\$ 385,60	R\$ 385,60
30	1	UNID.	BOMBA DE OLEO	SCHADEK	R\$ 442,53	R\$ 442,53
31	1	UNID.	BOMBABAIXA	BOSCH	R\$ 1.477,70	R\$ 1.477,70
32	6	UNID.	BRONZINA FIXA	MAHLE	R\$ 73,50	R\$ 441,00
33	6	UNID.	BRONZINA MOVEL	MAHLE	R\$ 90,58	R\$ 543,48
34	6	UNID.	BUCHA DE BIELA	KS	R\$ 31,05	R\$ 186,30
35	1	UNID.	CABEÇOTE MOTOR	EATON	R\$ 1.488,05	R\$ 1.488,05
36	1	UNID.	CARTER MOTOR	ROCHESTER	R\$ 177,01	R\$ 177,01
37	1	UNID.	CHICOTE MOTOR	E.T.E	R\$ 143,89	R\$ 143,89
38	1	UNID.	CHICOTE PRINCIPAÇ	E.T.E	R\$ 908,36	R\$ 908,36
39	1	UNID.	CORREIA	CONTINENTAL	R\$ 589,01	R\$ 589,01
40	1	UNID.	EIXO COMANDO	CUMMINS	R\$ 1.477,70	R\$ 1.477,70
41	1	UNID.	EIXO VIRABREQUIM	CUMMINS	R\$ 2.254,07	R\$ 2.254,07
42	1	UNID.	FLAUTA RAIL	CUMMINS	R\$ 621,10	R\$ 621,10
43	6	UNID.	INJETOR DOS BICOS	BOSCH	R\$ 546,05	R\$ 3.276,30
44	1	UNID.	JOGO DE JUNTAS	SABO	R\$ 439,94	R\$ 439,94
45	6	UNID.	KIT MOTOR	CUMMINS	R\$ 908,36	R\$ 5.450,16
46	1	UNID.	MODULO MOTOR	BOSCH	R\$ 1.306,90	R\$ 1.306,90
47	1	UNID.	MOTOR PARTIDA	BOSCH	R\$ 1.477,70	R\$ 1.477,70
48	1	UNID.	POLIA MOTOR	LNG	R\$ 142,34	R\$ 142,34
49	6	UNID.	PORTA BICO INJETOR	ROCHESTER	R\$ 194,09	R\$ 1.164,54
50	1	UNID.	SENSOR DA FLAUTA	BOSCH	R\$ 442,53	R\$ 442,53
51	1	UNID.	SENSOR PRESSAO OLEO	3RHO	R\$ 131,98	R\$ 131,98
52	1	UNID.	SENSOR TEMPERATURA	3RHO	R\$ 119,04	R\$ 119,04
53	5	UNID.	TENSOR CORREIA	LNG	R\$ 213,24	R\$ 1.066,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



54	1	UNID.	TURBINA MOTOR	MASTER	R\$ 2.336,88	R\$ 2.336,88
55	6	UNID.	VALVUL ADMISSAO	KS	R\$ 46,58	R\$ 279,48
56	6	UNID.	VALVULA ESCAPE	KS	R\$ 43,99	R\$ 263,94
57	1	UNID.	VOLANTE MOTOR	EATON	R\$ 1.306,93	R\$ 1.306,93
TOTAL DO LOTE 09						R\$ 94.000,00

LOTE 10 - ÔNIBUS VW 15.190 MWM

ITEM	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	2	UNID	ACOPLAMENTO DO CARDAN	LNG	R\$ 202,61	R\$ 405,22
2	10	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
3	10	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 333,40	R\$ 3.334,00
4	3	UNID	BOMBA CENTRAL DOS FREIOS / CILINDRO MESTRE DE FREIO	TRW	R\$ 199,39	R\$ 598,17
5	2	UNID	BOMBA DE ALTA PRESSÃO	BOSCH	R\$ 2.280,71	R\$ 4.561,42
6	24	UNID	BUCHAS DOS FEIXES	REI	R\$ 47,17	R\$ 1.132,08
7	24	UNID	BUCHAS PARA ESTABILIZADORES	REI	R\$ 20,37	R\$ 488,88
8	12	UNID	CORREIA ALTERNADOR	GATES	R\$ 68,61	R\$ 823,32
9	12	UNID	COXIM MOTOR	REI	R\$ 226,19	R\$ 2.714,28
10	6	UNID	CRUZETA CARDAN	STHAL	R\$ 100,77	R\$ 604,62
11	3	UNID	EMBREAGEM DO RADIADOR COM HÉLICE	MODEFER	R\$ 979,82	R\$ 2.939,46
12	3	KIT	KIT DE EMBREAGEM	EATON	R\$ 2.318,23	R\$ 6.954,69
13	6	UNID	LUVA CARDAN	LNG	R\$ 274,44	R\$ 1.646,64
14	6	UNID	MANGUEIRA DE RADIADOR	JAMAICA	R\$ 168,84	R\$ 1.013,04
15	9	UNID	MANGUEIRA RADIADOR 2 SAÍDAS	ROCHESTER	R\$ 227,80	R\$ 2.050,20
16	30	UNID	MOLA FEIXE	AESA	R\$ 243,88	R\$ 7.316,40
17	3	UNID	REGULADOR DO ALTERNADOR	BOSCH	R\$ 203,68	R\$ 611,04
18	24	UNID	REPARO CUICA FREIO	QUINELATO	R\$ 25,73	R\$ 617,52
19	12	UNID	SILICONE LOCTITE PRETO	LOCTITE	R\$ 43,44	R\$ 521,28
20	3	UNID	TAMPA RESERVATÓRIO DE AGUA	ROCHESTER	R\$ 13,40	R\$ 40,20
21	6	UNID	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	R\$ 101,84	R\$ 611,04
22	3	UNID	VENTILADOR DE RADIADOR	MODEFER	R\$ 549,41	R\$ 1.648,23
23	2	UNID	ABRAÇADEIRA DA TURBINA	ROCHESTER	R\$ 60,03	R\$ 120,06
24	1	UNID	ALTERNADOR	BOSCH	R\$ 1.243,54	R\$ 1.243,54





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N°01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



25	4	UNID	BICO INJETOR PONTA	BOSCH	R\$ 536,01	R\$ 2.144,04
26	4	UNID	BIELA	ORIGINAL	R\$ 643,21	R\$ 2.572,84
27	1	UNID	BLOCO DO MOTOR	SUSIN	R\$ 10.720,13	R\$ 10.720,13
28	1	UNID	BOMBA ALTA	BOSCH	R\$ 3.979,85	R\$ 3.979,85
29	1	UNID	BOMBA BAIXA	BOSCH	R\$ 1.340,02	R\$ 1.340,02
30	1	UNID	BOMBA D EOLEO	SCHADEK	R\$ 1.500,82	R\$ 1.500,82
31	1	UNID	BOMBA DAGUA	URBA	R\$ 399,32	R\$ 399,32
32	4	UNID	BRONZINA FIXA	MAHLE	R\$ 76,11	R\$ 304,44
33	4	UNID	BRONZINA MOVEL	MAHLE	R\$ 93,80	R\$ 375,20
34	4	UNID	BUCHA DE BIELA	KS	R\$ 32,16	R\$ 128,64
35	1	UNID	CABEÇOTE MOTOR	EATON	R\$ 1.541,02	R\$ 1.541,02
36	1	UNID	CARTER MOTOR	ROCHESTER	R\$ 183,31	R\$ 183,31
37	1	UNID	CHICOTE MOTOR	E.T.E	R\$ 149,01	R\$ 149,01
38	1	UNID	CHICOTE PRINCIPAL	E.T.E	R\$ 310,88	R\$ 310,88
39	1	UNID	CORREIA	CONTINENTAL	R\$ 609,98	R\$ 609,98
40	1	UNID.	EIXO COMANDO	CUMMINS	R\$ 1.530,30	R\$ 1.530,30
41	1	UNID.	EIXO VIRABREQUIM	CUMMINS	R\$ 2.334,31	R\$ 2.334,31
42	1	UNID.	FLAUTA RAIL	CUMMINS	R\$ 643,21	R\$ 643,21
43	4	UNID.	INJETOR DO BICO	MWM	R\$ 1.474,02	R\$ 5.896,08
44	1	UNID.	JOGO DE JUNTAS	SABO	R\$ 455,61	R\$ 455,61
45	4	UNID.	KIT MOTOR	CUMMINS	R\$ 940,69	R\$ 3.762,76
46	1	UNID.	MODULO MOTOR	BOSCH	R\$ 1.353,42	R\$ 1.353,42
47	1	UNID.	MOTOR PARTIDA	BOSCH	R\$ 1.530,30	R\$ 1.530,30
48	1	UNID.	POLIA MOTOR	LNG	R\$ 147,40	R\$ 147,40
49	4	UNID.	PORTA BICO INJETOR	ROCHESTER	R\$ 201,00	R\$ 804,00
50	1	UNID.	SENSOR DA FLAUTA	BOSCH	R\$ 458,29	R\$ 458,29
51	1	UNID.	SENSOR PRESSAO OLEO	3RHO	R\$ 136,68	R\$ 136,68
52	1	UNID.	SENSOR TEMPERATURA	3RHO	R\$ 123,28	R\$ 123,28
53	1	UNID.	TENSOR CORREIA	LNG	R\$ 220,83	R\$ 220,83
54	1	UNID.	TURBINA MOTOR	ORIGINAL	R\$ 2.420,07	R\$ 2.420,07
55	4	UNID.	VALVUL ADMISSAO	KS	R\$ 48,24	R\$ 192,96
56	4	UNID.	VALVULA ESCAPE	KS	R\$ 45,56	R\$ 182,24
57	1	UNID.	VOLANTE MOTOR	EATON	R\$ 1.353,43	R\$ 1.353,43
TOTAL DO LOTE 10						R\$ 95.000,00
LOTE 11 - MICRO-ÔNIBUS VW GRAN MICRO						
ITEM	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	1	UNID	ALTERNADOR	BOSCH	R\$ 2.217,58	R\$ 2.217,58





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



2	1	UNID	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	R\$ 1.869,17	R\$ 1.869,17
3	4	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 293,79	R\$ 1.175,16
4	4	UNID	PONTEIRA DIREÇÃO	ZL	R\$ 155,37	R\$ 621,48
5	4	UNID	BICO INJETOR PONTA	BOSCH	R\$ 805,11	R\$ 3.220,44
6	4	UNID	PORA INJETOR	BOSCH	R\$ 1.148,81	R\$ 4.595,24
7	1	UNID	BOMBA DE ALTA	BOSCH	R\$ 4.037,79	R\$ 4.037,79
8	1	UNID	TUBO CAMON RAIL	EATON	R\$ 1.619,63	R\$ 1.619,63
9	1	UNID	PARA-BRISA DIANTEIRO	AUTOGLAS S	R\$ 2.001,00	R\$ 2.001,00
10	2	UNID	BARRA DE DIREÇÃO	ZL	R\$ 324,87	R\$ 649,74
11	2	UNID	BOMBA FREIO	TRW	R\$ 412,44	R\$ 824,88
12	2	UNID	CILINDRO FREIO	TRW	R\$ 261,29	R\$ 522,58
13	2	UNID	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	LONAFLEX	R\$ 207,16	R\$ 414,32
14	4	UNID	JOGO LONA FREIO TRASEIRO	LONAFLEX	R\$ 207,16	R\$ 828,64
15	2	UNID	CUBO DIANTEIRO	FRUM	R\$ 456,70	R\$ 913,40
16	2	UNID	CUBO TRASEIRO	FRUM	R\$ 649,74	R\$ 1.299,48
17	2	UNID	CILINDRO FREIO	TRW	R\$ 353,12	R\$ 706,24
18	10	UNID	PARAFUSO RODA TRASEIRA COMPLETO	FEY	R\$ 33,71	R\$ 337,10
19	2	UNID.	BOMBA D' ÁGUA	URBA	R\$ 371,95	R\$ 743,90
20	1	UNID.	GARFO CAIXA	ROCHESTER	R\$ 256,13	R\$ 256,13
21	1	UNID.	ENGRENAGEM DA CAIXA	EATON	R\$ 387,96	R\$ 387,96
22	2	UNID.	SEMI EIXO	EURORICAMBI	R\$ 677,99	R\$ 1.355,98
23	2	UNID.	BARRA LATERAL DIREÇÃO	NAKATA	R\$ 362,53	R\$ 725,06
24	1	UNID.	DISCO EMBREAGEM	EATON	R\$ 450,11	R\$ 450,11
25	1	UNID.	PLATÔ DE EMBREAGEM	EATON	R\$ 1.718,51	R\$ 1.718,51
26	4	UNID.	MOLA 1 DIANT	AESA	R\$ 760,21	R\$ 3.040,84
27	4	UNID.	MOLA 2 DIANT	AESA	R\$ 710,94	R\$ 2.843,76
28	4	UNID.	MOLA 1 TRASEIRA	AESA	R\$ 772,15	R\$ 3.088,60
29	4	UNID.	MOLA 2 TRASEIRA	AESA	R\$ 739,19	R\$ 2.956,76
30	4	UNID.	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	FAG	R\$ 174,20	R\$ 696,80
31	4	UNID.	ROLAMENTO TRASEIRO	FAG	R\$ 199,63	R\$ 798,52
32	4	UNID.	PINO BRAÇO EMBREAGEM	ROCHESTER	R\$ 45,20	R\$ 180,80
33	2	UNID.	CUÍÇA DE FREIO	LNG	R\$ 456,70	R\$ 913,40
34	10	UNID.	BUCHA DE FREIO	ROCHESTER	R\$ 30,13	R\$ 301,30
35	2	UNID.	MOLA SUSPENSÃO DIANTEIRA	AESA	R\$ 679,87	R\$ 1.359,74
36	4	UNID.	FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR	VOX	R\$ 114,88	R\$ 459,52





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



37	4	UNID.	COXIM MOTOR	REI	R\$ 263,66	R\$ 1.054,64
38	2	UNID.	TAMPA ÓLEO MOTOR	ROCHESTER	R\$ 31,07	R\$ 62,14
39	4	UNID.	RETENTOR RODA TRASEIRA	SABO	R\$ 70,62	R\$ 282,48
40	4	UNID.	TRAVA DE RODA	ROCHESTER	R\$ 23,54	R\$ 94,16
41	4	UNID.	FILTRO DIESEL	VOX	R\$ 72,51	R\$ 290,04
42	4	UNID.	FILTRO RACOR	WEGA	R\$ 114,88	R\$ 459,52
43	1	UNID.	ENGRENAGEM FRONTAL DO MOTOR	EATON	R\$ 742,02	R\$ 742,02
44	10	UNID.	BUCHA DIANTEIRA DO AMORTECEDOR	REI	R\$ 30,13	R\$ 301,30
45	2	UNID.	COXIM DO MOTOR	REI	R\$ 456,70	R\$ 913,40
46	6	UNID.	FILTRO DE AR	WEGA	R\$ 141,25	R\$ 847,50
47	1	UNID.	TAMPA DE VEDAÇÃO DO MOTOR	SABO	R\$ 447,28	R\$ 447,28
48	1	UNID.	JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR	SABO	R\$ 612,07	R\$ 612,07
49	10	UNID.	PINO GUIA EMBUCHAMENTO	VANNUCCI	R\$ 177,03	R\$ 1.770,30
50	2	UNID.	TAMPA CÔNICA DIFERENCIAL	ROCHESTER	R\$ 301,33	R\$ 602,66
51	1	UNID.	JOGO DE JUNTAS COMPLETO DO MOTOR	SABO	R\$ 1.129,98	R\$ 1.129,98
52	2	UNID.	SUPORTE DIANTEIRO DOMOTOR	ROCHESTER	R\$ 393,61	R\$ 787,22
53	2	UNID.	SUPORTE DO ALTERNADOR DO MOTOR	ROCHESTER	R\$ 263,66	R\$ 527,32
54	2	UNID.	ESTICADOR DE CORREIA DO MOTOR	LNG	R\$ 353,12	R\$ 706,24
55	1	UNID.	TURBINA DO MOTOR	MASTER	R\$ 3.597,10	R\$ 3.597,10
56	1	UNID.	COLETOR ESCAPE MOTOR	EATON	R\$ 739,31	R\$ 739,31
57	8	UNID.	ESPAÇADOR DO FECHO MOLA	ROCHESTER	R\$ 117,71	R\$ 941,68
58	2	UNID.	GRAMPO FEIXE MOLA	FEY	R\$ 80,04	R\$ 160,08
TOTAL DO LOTE 11						R\$ 67.200,00

LOTE 12 - MICRO-ÔNIBUS VOLARE

ITEM	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	1	UNID	ALTERNADOR	BOSCH	R\$ 2.325,00	R\$ 2.325,00
2	1	UNID	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	R\$ 1.872,00	R\$ 1.872,00
3	2	UNID	ROTOR ALTERNADOR	BOSCH	R\$ 194,33	R\$ 388,66
4	1	UNID	PARABRISA DIANTEIRO	AUTOGLAS S	R\$ 1.798,44	R\$ 1.798,44
5	2	UNID	BOMBA FREIO	TRW	R\$ 277,21	R\$ 554,42
6	4	UNID	CILINDRO FREIO	TRW	R\$ 342,00	R\$ 1.368,00
7	4	UNID	JOGO LONA FREIO DIANTEIRO	LONAFLEX	R\$ 234,40	R\$ 937,60
8	4	UNID	JOGO LONA FREIO TRASEIRA	LONAFLEX	R\$ 234,40	R\$ 937,60
9	2	UNID	CUBO DIANTEIRO	FRUM	R\$ 685,99	R\$ 1.371,98
10	2	UNID	CUBO TRASEIRO	FRUM	R\$ 812,00	R\$ 1.624,00
11	4	UNID	CILINDRO COMBUSTIVEL TRISTOP	BOSCH	R\$ 322,00	R\$ 1.288,00
12	10	UNID	PARAFUSO RODA TRAZ. COMPLETO	FEY	R\$ 35,38	R\$ 353,80
13	2	UNID	BOMBA D'AGUA	URBA	R\$ 488,99	R\$ 977,98





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



14	4	UNID	GRAMPO FEIXE MOLA	FEY	R\$ 74,00	R\$ 296,00
15	2	UNID	SENSOR TEMPERATURA	VDO	R\$ 122,00	R\$ 244,00
16	2	UNID	SENSOR DE PRESSAO	ROCHESTER	R\$ 2.123,00	R\$ 4.246,00
17	5	UNID	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	FEY	R\$ 33,87	R\$ 169,35
18	2	UNID	SEMI EIXO	EURORICA MBI	R\$ 794,00	R\$ 1.588,00
19	2	UNID	BARRA LATERAL DIRECAO	NAKATA	R\$ 478,25	R\$ 956,50
20	1	UNID	DISCO EMBREAGEM	EATON	R\$ 840,00	R\$ 840,00
21	1	UNID	PLATO EMBREAGEM	EATON	R\$ 2.412,00	R\$ 2.412,00
22	4	UNID	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 213,00	R\$ 852,00
23	4	UNID	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00
24	4	UNID	MOLA 1 TRASEIRA	AESA	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00
25	4	UNID	MOLA 2 TRASEIRA	AESA	R\$ 315,28	R\$ 1.261,12
26	4	UNID	MOLA 1 DIANTEIRARA	AESA	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00
27	4	UNID	MOLA 2 DIANTEIRA	AESA	R\$ 299,00	R\$ 1.196,00
28	2	UNID	ROLAMENTO EMBREAGEM	MZK	R\$ 425,00	R\$ 850,00
29	1	UNID	JOGO DE JUNTAS MOTOR	SABO	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
30	1	UNID	KIT MOTOR	KS	R\$ 1.122,00	R\$ 1.122,00
31	4	UNID	BRONZINAMOVEL	KS	R\$ 857,00	R\$ 3.428,00
32	4	UNID	BRONZINA FIXA	KS	R\$ 798,00	R\$ 3.192,00
33	4	UNID	BUCHA DA PONTA DE EIXO DIANTEIRO	ROCHESTER	R\$ 38,00	R\$ 152,00
34	4	UNID	MANCAL INTERMEDIARIO DO MOTOR	MWM	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
35	6	UNID	PARAFUSO CENTRO	FEY	R\$ 25,00	R\$ 150,00
36	3	UNID	ROLAMENTO DE CENTRO	REI	R\$ 222,00	R\$ 666,00
37	4	UNID	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRUM	R\$ 755,00	R\$ 3.020,00
38	2	UNID	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRA	FRUM	R\$ 815,00	R\$ 1.630,00
39	1	UNID.	RETENTOR DA MORINGA	SABO	R\$ 72,00	R\$ 72,00
40	2	UNID.	BUJAO MOTOR	ROCHESTER	R\$ 55,12	R\$ 110,24
41	1	UNID.	CARTER DO MOTOR	ROCHESTER	R\$ 285,00	R\$ 285,00
42	1	UNID.	MANGUEIRA SAIDA TURBINA	ROCHESTER	R\$ 115,00	R\$ 115,00
43	2	UNID.	JUNTA CARTER	SABO	R\$ 190,00	R\$ 380,00
44	1	UNID.	TAMPA DO OLEO DO MOTOR	ROCHESTER	R\$ 37,80	R\$ 37,80





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



45	2	UNID.	HASTE DE NIVEL DO OLEO DO MOTOR	CABOVEL	R\$ 115,00	R\$ 230,00
46	2	UNID.	BUCHA DO VOLANTE DO MOTOR	EATON	R\$ 255,00	R\$ 510,00
47	12	UNID.	PARAFUSO SEXTAVADO M16 X 35	FEY	R\$ 12,95	R\$ 155,40
48	2	UNID.	TAMPA DE VEDACAO DO MOTOR	MWM	R\$ 370,00	R\$ 740,00
49	2	UNID.	JUNTA DO CABECOTE DO MOTOR	SABO	R\$ 354,12	R\$ 708,24
50	4	UNID.	EJETOR LUBRIFICANTE MOTOR	ROCHESTER	R\$ 128,00	R\$ 512,00
51	4	UNID.	ANEL DE ENCOSTO 0,25	KS	R\$ 117,00	R\$ 468,00
52	4	UNID.	JOGO DE JUNTAS INFERIORMOTOR	SABO	R\$ 1.755,00	R\$ 7.020,00
53	2	UNID.	CUICA DE FREIO	LNG	R\$ 450,00	R\$ 900,00
54	4	UNID.	SUPORTE DIANTEIRO DO MOTOR	ROCHESTER	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
55	2	UNID.	SUPORTE DO ALTERNADOR DO MOTOR	ROCHESTER	R\$ 412,00	R\$ 824,00
56	1	UNID.	POLIA DO MOTOR	LNG	R\$ 211,00	R\$ 211,00
57	2	UNID.	ESTICADOR DE CORREIA	LNG	R\$ 385,00	R\$ 770,00
58	1	UNID.	TURBINA MOTOR	MASTER	R\$ 3.955,00	R\$ 3.955,00
59	1	UNID.	COLETOR DE ESCAPE DOMOTOR	EATON	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
60	4	UNID.	JUNTA COLETOR ADMISSÃO MOTOR	SABO	R\$ 27,00	R\$ 108,00
61	4	UNID.	JUNTA CURVA ADMISSÃO DO MOTOR	SABO	R\$ 20,00	R\$ 80,00
62	2	UNID.	SENSOR DE TEMPERATURA E PRESSÃO DO AR DO MOTOR	ROCHESTER	R\$ 280,00	R\$ 560,00
63	2	UNID.	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	ROCHESTER	R\$ 115,00	R\$ 230,00
64	2	UNID.	SENSOR DE TEMPERATURA DO MOTOR	ROCHESTER	R\$ 122,00	R\$ 244,00
65	4	UNID.	PORTA BICO INJETOR DO MOTOR	BOSCH	R\$ 200,00	R\$ 800,00
66	4	UNID.	BICO INJETOR PONTA	BOSCH	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
67	8	UNID.	BUCHA ESTABILIZADORA	REI	R\$ 28,00	R\$ 224,00
68	8	UNID.	BUCHA DO FEIXO DE MOLAS	REI	R\$ 115,00	R\$ 920,00
69	4	UNID.	BUCHA DO SETOR DE DIRECAO	ROCHESTER	R\$ 42,00	R\$ 168,00
70	4	UNID.	VIDRO JANELA	AUTOGLASS	R\$ 315,00	R\$ 1.260,00
71	2	UNID.	VIDRO PORTA	AUTOGLASS	R\$ 512,00	R\$ 1.024,00
72	2	UNID.	LIMPADOR DE PARABRISA	VETOR	R\$ 85,00	R\$ 170,00
TOTAL DO LOTE 12						R\$ 83.718,13

LOTE 13 - DUCATO (AMBULÂNCIA SAMU)

ITEM	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	1	UNID.	ALTERNADOR	BOSCH	R\$ 1.225,43	R\$ 1.225,43
2	2	UNID.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 500,38	R\$ 1.000,76
3	2	UNID.	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 520,81	R\$ 1.041,62
4	2	UNID.	BANDEJA DE SUSPENSÃO	COFAP	R\$ 382,95	R\$ 765,90
5	2	UNID.	BARRA DIREÇÃO	TRW	R\$ 1.654,33	R\$ 3.308,66
6	1	UNID.	BATERIA 14V 70AMP.	PIONEIRO	R\$ 382,95	R\$ 382,95
7	1	UNID.	CABO ACELERADOR	FANIA	R\$ 163,39	R\$ 163,39
8	1	UNID.	CABO CAPU	FANIA	R\$ 91,91	R\$ 91,91
9	2	UNID.	CABO EMBREAGEM	FANIA	R\$ 194,03	R\$ 388,06
10	1	UNID.	CABO DE FREIO DE MÃO	CABOVEL	R\$ 127,65	R\$ 127,65
11	2	UNID.	CHAVE DE LUZ	KOSTAL	R\$ 423,79	R\$ 847,58
12	1	UNID.	CHAVE DE SETA	KOSTAL	R\$ 265,51	R\$ 265,51
13	1	UNID.	CHAVE DIRECIONAL	KOSTAL	R\$ 250,19	R\$ 250,19





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



14	1	UNID.	CILINDRO DE FREIO	CONTROIL	R\$ 398,26	R\$ 398,26
15	2	UNID.	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	CONTROIL	R\$ 158,28	R\$ 316,56
16	2	UNID.	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	CONTROIL	R\$ 148,07	R\$ 296,14
17	2	UNID.	CORREIA DENTADA	GATES	R\$ 158,28	R\$ 316,56
18	2	UNID.	COXIM CAMBIO	JAHU	R\$ 372,73	R\$ 745,46
19	2	UNID.	COXIM CAMBIO COM SUPORTE	JAHU	R\$ 454,43	R\$ 908,86
20	2	UNID.	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	JAHU	R\$ 250,19	R\$ 500,38
21	2	UNID.	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	JAHU	R\$ 250,19	R\$ 500,38
22	2	UNID.	COXIM DO MOTOR	JAHU	R\$ 561,65	R\$ 1.123,30
23	2	UNID.	CUBO DE RODA DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	R\$ 459,54	R\$ 919,08
24	2	UNID.	CUBO DE RODA TRASEIRO	HIPPER FREIOS	R\$ 459,54	R\$ 919,08
25	2	UNID.	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	R\$ 214,45	R\$ 428,90
26	2	UNID.	ESTATOR	BOSCH	R\$ 194,03	R\$ 388,06
27	2	UNID.	FECHADURA DE PORTA	UNIVERSAL	R\$ 868,01	R\$ 1.736,02
28	2	UNID.	FLEXÍVEL DE FREIO	CONTROIL	R\$ 153,18	R\$ 306,36
29	1	UNID.	INDUZIDO	BOSCH	R\$ 204,24	R\$ 204,24
30	1	UNID.	INTERRUPTOR DE FREIO	BOSCH	R\$ 61,27	R\$ 61,27
31	1	UNID.	INTERRUPTOR DE RÉ	BOSCH	R\$ 61,27	R\$ 61,27
32	2	UNID.	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	ROCHESTER	R\$ 76,59	R\$ 153,18
33	2	UNID.	JOGO JUNTA MOTOR	SABO	R\$ 612,71	R\$ 1.225,42
34	2	UNID.	JUNTA DESLIZANTE	TRW	R\$ 561,65	R\$ 1.123,30
35	2	UNID.	JUNTA HOMOCINÉTICA	TRW	R\$ 474,85	R\$ 949,70
36	4	UNID.	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	JAHU	R\$ 153,18	R\$ 612,72
37	4	UNID.	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	JAHU	R\$ 153,18	R\$ 612,72
38	6	UNID.	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	JAHU	R\$ 91,91	R\$ 551,46
39	1	UNID.	KIT EMBREAGEM	SACHS	R\$ 663,77	R\$ 663,77
40	4	UNID.	FILTRO DIESEL	VOX	R\$ 163,39	R\$ 653,56
41	4	UNID.	FILTRO LUBRIFICANTE	WEGA	R\$ 97,01	R\$ 388,04
42	4	UNID.	FILTRO DE AR	VOX	R\$ 153,18	R\$ 612,72
43	4	UNID.	FILTRO DE AR CONDICIONADO	VOX	R\$ 35,74	R\$ 142,96
44	1	UNID.	JOGO DE JUNTAS	SABO	R\$ 663,77	R\$ 663,77
45	5	UNID.	LÂMPADA DE FAROL	OSRAM	R\$ 40,85	R\$ 204,25
46	5	UNID.	LÂMPADA SINALEIRA	OSRAM	R\$ 15,32	R\$ 76,60
47	1	UNID.	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	R\$ 510,59	R\$ 510,59
48	1	UNID.	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UP	R\$ 91,91	R\$ 91,91
49	1	UNID.	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	R\$ 970,13	R\$ 970,13
50	1	UNID.	PARA-BRISA	THERMOGLASS	R\$ 765,89	R\$ 765,89
51	2	UNID.	PASTILHA DE FREIO	SYL	R\$ 255,30	R\$ 510,60
52	4	UNID.	PIVÔ DE SUSPENSÃO	TRW	R\$ 408,48	R\$ 1.633,92
53	2	UNID.	PLUG ELETRÔNICO	M.T.E	R\$ 76,59	R\$ 153,18
54	2	UNID.	PLUG PARA VENTONHA	M.T.E	R\$ 117,44	R\$ 234,88
55	1	UNID.	RADIADOR AGUA	VISCONDE	R\$ 842,48	R\$ 842,48
56	2	UNID.	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	R\$ 398,26	R\$ 796,52





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



57	4	UNID.	RETENTOR DE RODA	SABO	R\$ 76,59	R\$ 306,36
58	1	UNID.	RETENTOR VIRABREQUIM	SABO	R\$ 245,09	R\$ 245,09
59	2	UNID.	RETIFICADOR ALTERNADOR	BOSCH	R\$ 153,18	R\$ 306,36
60	4	UNID.	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UTO	R\$ 15,32	R\$ 61,28
61	4	UNID.	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UTO	R\$ 153,18	R\$ 612,72
62	4	UNID.	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	VARGA	R\$ 153,18	R\$ 612,72
63	2	UNID.	ROTOR DE ALTERNADOR	BZ	R\$ 204,24	R\$ 408,48
64	2	UNID.	SAPATA DE FREIO	MG FREIOS	R\$ 148,07	R\$ 296,14
65	1	UNID.	SENSOR DE MACHA LENTA	BOSCH	R\$ 51,06	R\$ 51,06
66	1	UNID.	SONDA LAMBIDA	ORIGINAL	R\$ 638,24	R\$ 638,24
67	4	UNID.	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	R\$ 107,22	R\$ 428,88
68	1	UNID.	RETROVISOR	BEPO	R\$ 61,23	R\$ 61,23
69	2	UNID.	VIDRO PARA PORTA	AUTOGLASS	R\$ 418,69	R\$ 837,38
TOTAL DO LOTE 13						R\$ 40.000,00

LOTE 14 - RENAULT MASTER (AMBULÂNCIA MASTER)

ITEM	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	1	UNID.	ALTERNADOR	BOSCH	R\$ 1.181,17	R\$ 1.181,17
2	1	UNID.	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	R\$ 935,09	R\$ 935,09
3	2	UNID.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 482,31	R\$ 964,62
4	4	UNID.	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 502,00	R\$ 2.008,00
5	2	UNID.	BANDEJA SUSPENSÃO	COFAP	R\$ 354,35	R\$ 708,70
6	2	UNID.	BARRA DIREÇÃO	TRW	R\$ 1.594,58	R\$ 3.189,16
7	4	UNID.	BICO INJETOR PONTA	BOSCH	R\$ 196,86	R\$ 787,44
8	4	UNID.	PORTA INJETOR	BOSCH	R\$ 541,37	R\$ 2.165,48
9	1	UNID.	BOMBA ALTA	BOSCH	R\$ 2.509,98	R\$ 2.509,98
10	1	UNID.	BATERIA 14V 100 AMP.	PIONEIRO	R\$ 492,15	R\$ 492,15
11	1	UNID.	CABO ACELERADOR	FANIA	R\$ 157,49	R\$ 157,49
12	1	UNID.	CABO CAPU	FANIA	R\$ 88,59	R\$ 88,59
13	1	UNID.	CABO EMBREAGEM	FANIA	R\$ 187,02	R\$ 187,02
14	2	UNID.	CABOS DE FREIOS DE MÃO	FANIA	R\$ 211,63	R\$ 423,26
15	1	UNID.	CHAVE DE LUZ	KOSTAL	R\$ 408,49	R\$ 408,49
16	1	UNID.	CHAVE DE SETA	KOSTAL	R\$ 255,92	R\$ 255,92
17	1	UNID.	CHAVE DIRECIONAL	KOSTAL	R\$ 241,16	R\$ 241,16
18	1	UNID.	CILINDRO DE FREIO	CONTROIL	R\$ 383,88	R\$ 383,88
19	2	UNID.	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	CONTROIL	R\$ 152,57	R\$ 305,14
20	4	UNID.	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	CONTROIL	R\$ 142,72	R\$ 570,88
21	2	UNID.	CORREIA DENTADA	GATES	R\$ 152,57	R\$ 305,14
22	2	UNID.	COXIM CAMBIO	JAHU	R\$ 359,27	R\$ 718,54
23	2	UNID.	COXIM CAMBIO COM SUPORTE	JAHU	R\$ 438,02	R\$ 876,04
24	2	UNID.	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	JAHU	R\$ 241,16	R\$ 482,32
25	2	UNID.	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	JAHU	R\$ 241,16	R\$ 482,32
26	2	UNID.	COXIM DO MOTOR	JAHU	R\$ 541,37	R\$ 1.082,74
27	2	UNID.	CUBO DE RODA DIANTEIRO	HIPPERFREIOS	R\$ 442,94	R\$ 885,88
28	2	UNID.	CUBO DE RODA TRASEIRO	HIPPER FREIOS	R\$ 442,94	R\$ 885,88
29	2	UNID.	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	R\$ 206,70	R\$ 413,40
30	2	UNID.	ESTATOR	BOSCH	R\$ 187,02	R\$ 374,04





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, Nº01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



31	2	UNID.	FAROL	PRADOLUX	R\$ 1.033,52	R\$ 2.067,04
32	2	UNID.	FECHADURA DE PORTA	UNIVERSAL	R\$ 836,66	R\$ 1.673,32
33	2	UNID.	FLEXÍVEL DE FREIO	CONTROIL	R\$ 147,65	R\$ 295,30
34	2	UNID.	INDUZIDO	BOSCH	R\$ 196,86	R\$ 393,72
35	2	UNID.	INTERRUPTOR DE FREIO	BOSCH	R\$ 59,06	R\$ 118,12
36	2	UNID.	INTERRUPTOR DE RÉ	BOSCH	R\$ 59,06	R\$ 118,12
37	2	UNID.	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	BOSCH	R\$ 187,02	R\$ 374,04
38	1	UNID.	JOGO JUNTA MOTOR	SABO	R\$ 590,58	R\$ 590,58
39	2	UNID.	JOGOS CABO DE VELA	NGK	R\$ 49,22	R\$ 98,44
40	2	UNID.	JUNTA DESLIZANTE	TRW	R\$ 541,37	R\$ 1.082,74
41	2	UNID.	JUNTA HOMOCINÉTICA	TRW	R\$ 457,70	R\$ 915,40
42	2	UNID.	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	JAHU	R\$ 147,65	R\$ 295,30
43	2	UNID.	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	JAHU	R\$ 147,65	R\$ 295,30
44	1	UNID.	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	JAHU	R\$ 88,59	R\$ 88,59
45	1	UNID.	KIT EMBREAGEM	SACHS	R\$ 639,80	R\$ 639,80
46	4	UNID.	KIT DE MOTOR	MAHLE	R\$ 590,58	R\$ 2.362,32
47	4	UNID.	BRONZINA MOVEL	MAHLE	R\$ 393,72	R\$ 1.574,88
48	4	UNID.	BRONZINA FIXA	MAHLE	R\$ 442,94	R\$ 1.771,76
49	4	UNID.	BUCHA DE BIELA	MAHLE	R\$ 147,65	R\$ 590,60
50	4	UNID.	BUCHA DE COMANDO	MAHLE	R\$ 98,43	R\$ 393,72
51	6	UNID.	FILTRO DIESEL	VOX	R\$ 157,49	R\$ 944,94
52	4	UNID.	FILTRO LUBRIFICANTE	WEGA	R\$ 93,51	R\$ 374,04
53	4	UNID.	FILTRO DE AR	VOX	R\$ 147,65	R\$ 590,60
54	6	UNID.	LÂMPADA DE FAROL	OSRAM	R\$ 39,37	R\$ 236,22
55	6	UNID.	LÂMPADA SINALEIRA	OSRAM	R\$ 14,76	R\$ 88,56
56	4	UNID.	LONA DE FREIO	MG FREIOS	R\$ 59,06	R\$ 236,24
57	1	UNID.	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	R\$ 147,65	R\$ 147,65
58	2	UNID.	MAQUINA DE VIDRO	UNIVERSAL	R\$ 211,63	R\$ 423,26
59	1	UNID.	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	R\$ 492,15	R\$ 492,15
60	1	UNID.	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UP	R\$ 88,59	R\$ 88,59
61	1	UNID.	MODULO IGNIÇÃO	UP	R\$ 152,57	R\$ 152,57
62	1	UNID.	PARA-BRISA	THERMOGLASS	R\$ 738,23	R\$ 738,23
63	4	UNID.	PASTILHA DE FREIO	SYL	R\$ 246,08	R\$ 984,32
64	2	UNID.	PIVÔ DE SUSPENSÃO	TRW	R\$ 393,72	R\$ 787,44
65	1	UNID.	PLUGUE ELETRÔNICO	BOSCH	R\$ 9,84	R\$ 9,84
66	1	UNID.	PLUGUE PARA VENTONHA	BOSCH	R\$ 9,84	R\$ 9,84
67	2	UNID.	POLIA CORREIA DENTADA	NAKATA	R\$ 403,57	R\$ 807,14
68	1	UNID.	RADIADOR	VISCONDE	R\$ 1.033,52	R\$ 1.033,52
69	1	UNID.	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	R\$ 383,88	R\$ 383,88
70	4	UNID.	RETENTOR DE RODA	SABO	R\$ 73,82	R\$ 295,28
71	2	UNID.	RETENTOR VIRA BREQUIM	SABO	R\$ 541,37	R\$ 1.082,74
72	2	UNID.	RETIFICADOR ALTERNADOR	BOSCH	R\$ 147,65	R\$ 295,30
73	2	UNID.	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UTO	R\$ 14,76	R\$ 29,52
74	2	UNID.	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UTO	R\$ 147,65	R\$ 295,30





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



75	2	UNID.	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	VARGA	R\$ 147,65	R\$ 295,30
76	2	UNID.	ROTOR DE ALTERNADOR	BZ	R\$ 196,86	R\$ 393,72
77	2	UNID.	SAPATA DE FREIO	MG FREIOS	R\$ 142,72	R\$ 285,44
78	2	UNID.	SENSOR DE MACHA LENTA	BOSCH	R\$ 49,22	R\$ 98,44
79	1	UNID.	TANQUE DE COMBUSTÍVEL	BEPO	R\$ 984,22	R\$ 984,22
80	2	UNID.	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	R\$ 103,35	R\$ 206,70
TOTAL DO LOTE 14						R\$ 53.000,00
LOTE 15 - SPRINTER						
ITEM	QTDE	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	1	UNID.	ALTERNADOR	BOSCH	R\$ 1.312,67	R\$ 1.312,67
2	1	UNID.	MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	R\$ 1.039,20	R\$ 1.039,20
3	4	UNID.	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 536,01	R\$ 2.144,04
4	4	UNID.	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 557,89	R\$ 2.231,56
5	2	UNID.	BANDEJA	COFAP	R\$ 1.011,85	R\$ 2.023,70
6	1	UNID.	BARRA DIREÇÃO	TRW	R\$ 1.772,11	R\$ 1.772,11
7	1	UNID.	BATERIA 14V 100 AMP.	PIONEIRO	R\$ 546,95	R\$ 546,95
8	4	UNID.	BICO INJETOR PONTA	BOSCH	R\$ 218,78	R\$ 875,12
9	4	UNID.	PORTA INJETOR	BOSCH	R\$ 601,64	R\$ 2.406,56
10	1	UNID.	BOMBA ALTA	BOSCH	R\$ 2.789,43	R\$ 2.789,43
11	1	UNID.	KIT MOTOR	MWM	R\$ 2.105,74	R\$ 2.105,74
12	1	UNID.	JOGO DE JUNTA	SABO	R\$ 820,42	R\$ 820,42
13	4	UNID.	BRONZINA MOVEI	MAHLE	R\$ 437,56	R\$ 1.750,24
14	4	UNID.	BRONZINA FIXA	MAHLE	R\$ 492,25	R\$ 1.969,00
15	1	UNID.	BRONZINA BIELA	METAL LEVE	R\$ 355,52	R\$ 355,52
16	1	UNID.	CABO CAPU	FANIA	R\$ 98,45	R\$ 98,45
17	1	UNID.	CABO EMBREAGEM	FANIA	R\$ 207,84	R\$ 207,84
18	2	UNID.	CABOS DE FREIOS DE MÃO	FANIA	R\$ 235,19	R\$ 470,38
19	1	UNID.	CHAVE DE LUZ	KOSTAL	R\$ 453,97	R\$ 453,97
20	1	UNID.	CHAVE DE SETA	KOSTAL	R\$ 284,41	R\$ 284,41
21	1	UNID.	CHAVE DIRECIONAL	KOSTAL	R\$ 268,00	R\$ 268,00
22	2	UNID.	CILINDRO DE FREIO	CONTROIL	R\$ 426,62	R\$ 853,24
23	2	UNID.	CILINDRO DE RODA DIANTEIRA	CONTROIL	R\$ 169,55	R\$ 339,10
24	2	UNID.	CILINDRO DE RODA TRASEIRA	CONTROIL	R\$ 158,61	R\$ 317,22
25	2	UNID.	CORREIA DENTADA	GATES	R\$ 169,55	R\$ 339,10
26	2	UNID.	COXIM CAMBIO	JAHU	R\$ 399,27	R\$ 798,54
27	2	UNID.	COXIM CAMBIO COM SUPORTE	JAHU	R\$ 486,78	R\$ 973,56
28	2	UNID.	COXIM DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	JAHU	R\$ 268,00	R\$ 536,00
29	2	UNID.	COXIM DE AMORTECEDOR TRASEIRO	JAHU	R\$ 268,00	R\$ 536,00
30	2	UNID.	COXIM DO MOTOR	JAHU	R\$ 601,64	R\$ 1.203,28
31	2	UNID.	CUBO DE RODA DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	R\$ 492,25	R\$ 984,50
32	2	UNID.	CUBO DE RODA TRASEIRO	HIPPER FREIOS	R\$ 492,25	R\$ 984,50
33	2	UNID.	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	R\$ 229,72	R\$ 459,44
34	2	UNID.	ESTATOR	BOSCH	R\$ 207,84	R\$ 415,68
35	2	UNID.	FAROL	PRADOLUX	R\$ 1.148,59	R\$ 2.297,18
36	2	UNID.	FECHADURA DE PORTA	UNIVERSAL	R\$ 929,81	R\$ 1.859,62





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



37	2	UNID.	FLEXÍVEL DE FREIO	CONTOIL	R\$ 164,08	R\$ 328,16
38	2	UNID.	INDUZIDO	BOSCH	R\$ 218,78	R\$ 437,56
39	2	UNID.	INTERRUPTOR DE FREIO	BOSCH	R\$ 65,63	R\$ 131,26
40	2	UNID.	INTERRUPTOR DE RÉ	BOSCH	R\$ 65,63	R\$ 131,26
41	2	UNID.	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	ROCHESTER	R\$ 136,74	R\$ 273,48
42	1	UNID.	JOGO JUNTA MOTOR	SABO	R\$ 656,34	R\$ 656,34
43	2	UNID.	KIT BATEDOR AMORTECEDOR DIANTEIRO	JAHU	R\$ 164,08	R\$ 328,16
44	2	UNID.	KIT BATEDOR AMORTECEDOR TRASEIRO	JAHU	R\$ 164,08	R\$ 328,16
45	2	UNID.	KIT BUCHA DO ESTABILIZADOR	JAHU	R\$ 98,45	R\$ 196,90
46	1	UNID.	KIT EMBREAGEM	SACHS	R\$ 711,03	R\$ 711,03
47	6	UNID.	LÂMPADA DE FAROL	OSRAM	R\$ 43,76	R\$ 262,56
48	6	UNID.	LÂMPADA SINALEIRA	OSRAM	R\$ 16,41	R\$ 98,46
49	4	UNID.	LONA DE FREIO	MG FREIOS	R\$ 65,63	R\$ 262,52
50	1	UNID.	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	BOSCH	R\$ 164,08	R\$ 164,08
51	2	UNID.	MAQUINA DE VIDRO	UNIVERSAL	R\$ 235,19	R\$ 470,38
52	1	UNID.	MECANISMO CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	R\$ 546,95	R\$ 546,95
53	1	UNID.	MEDIDOR DE COMBUSTÍVEL	UP	R\$ 98,45	R\$ 98,45
54	1	UNID.	MODULO IGNIÇÃO	UP	R\$ 169,55	R\$ 169,55
55	1	UNID.	PARA-BRISA	THERMOGLASS	R\$ 820,42	R\$ 820,42
56	6	UNID.	PASTILHA DE FREIO	SYL	R\$ 273,47	R\$ 1.640,82
57	2	UNID.	PIVÔ DE SUSPENÇÃO	TRW	R\$ 437,56	R\$ 875,12
58	1	UNID.	PLUGUE ELETRÔNICO	BOSCH	R\$ 10,94	R\$ 10,94
59	1	UNID.	PLUGUE PARA VENTONHA	BOSCH	R\$ 10,94	R\$ 10,94
60	1	UNID.	RADIADOR	VISCONDE	R\$ 1.148,59	R\$ 1.148,59
61	1	UNID.	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	R\$ 426,62	R\$ 426,62
62	4	UNID.	RETENTOR DE RODA	SABO	R\$ 82,04	R\$ 328,16
63	2	UNID.	RETENTOR VIRA BREQUIM	SABO	R\$ 601,64	R\$ 1.203,28
64	2	UNID.	RETIFICADOR ALTERNADOR	BOSCH	R\$ 164,08	R\$ 328,16
65	2	UNID.	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UTO	R\$ 16,41	R\$ 32,82
66	2	UNID.	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	UTO	R\$ 164,08	R\$ 328,16
67	2	UNID.	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	VARGA	R\$ 164,08	R\$ 328,16
68	2	UNID.	ROTOR DE ALTERNADOR	BZ	R\$ 218,78	R\$ 437,56
69	1	UNID.	SAPATA DE FREIO COM LONA	MG FREIOS	R\$ 246,13	R\$ 246,13
70	1	UNID.	SENSOR DE MACHA LENTA	BOSCH	R\$ 54,69	R\$ 54,69
71	2	UNID.	SENSOR DO RAIL	BOSCH	R\$ 410,21	R\$ 820,42
72	2	UNID.	SENSOR PRESSAO MOTOR	ROCHESTER	R\$ 300,82	R\$ 601,64
73	1	UNID.	SENSOR TEMPERATURA	ROCHESTER	R\$ 191,43	R\$ 191,43
74	1	UNID.	TERMINAL DIREÇÃO	TRW	R\$ 114,89	R\$ 114,89
75	2	UNID.	MOLA 1 DIANTEIRA	AESA	R\$ 683,68	R\$ 1.367,36
76	2	UNID.	MOLA 2 DIANTEIRA	AESA	R\$ 683,68	R\$ 1.367,36
77	2	UNID.	MOLA 1 TRASEIRA	AESA	R\$ 300,82	R\$ 601,64
78	2	UNID.	MOLA 2 TRASEIRA	AESA	R\$ 300,82	R\$ 601,64
79	4	UNID.	GRAMPO FEIXE MOLA	ORIGINAL	R\$ 191,43	R\$ 765,72
80	2	UNID.	VIDRO JANELA	THERMOGLASS	R\$ 464,90	R\$ 929,80
TOTAL DO LOTE 15						R\$ 60.000,00
TOTAL GLOBAL						R\$ 546.858,13

Valor total R\$ 546.858,13 (Quinhentos e Quarenta e Seis Mil e Oitocentos e Cinquenta e Oito Reais e Treze Centavos)

CLÁUSULA SEGUNDA - DO HORÁRIO E LOCAL DE ENTREGA DOS MATERIAIS

2.1. Os pedidos de fornecimento de produtos ocorrerão de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal e por meio da emissão de nota(s) de empenho, Instrumento Contratual ou qualquer outro





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



meio legal.

2.2. Os fornecimentos deverão ser prestados em 05 (cinco) dias após recebido a requisição emitida pela secretaria.

2.2.1 O fornecimento, objeto desta licitação deverá ser efetuado no local indicado, de acordo a ordem de fornecimento/requisição emitida pela Secretaria Municipal.

2.3 A execução será acompanhada e fiscalizada pelo (a) servidor (a) Bernadete Oliveira Carvalho, designado pela Administração do CONTRATANTE, conforme portaria n.º 15 de 20/09/2022, nos termos do art. 67 da Lei n.º. 8.666/93.

2.4. Correrão por conta da FORNECEDORA todas as despesas pertinentes, tais como embalagens, seguro, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.

2.5. Constatada divergência entre o(s) produto(s) entregue(s) especificado na proposta, a FORNECEDORA deverá substituí-los no prazo de 03 (tres) dias ininterruptos do recebimento da comunicação da recusa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E DA VALIDADE DOS PREÇOS

3.1 O preço ofertado pelas Licitantes signatárias da presente Ata de Registro de Preços, são os constantes na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023PE.

3.2 Em cada fornecimento de produto decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço e prazo, as cláusulas e condições constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023PE. que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

3.3 Em cada fornecimento de produto, o preço unitário/total a ser pago será o constante da proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023PE , pela empresa fornecedora da presente Ata, a qual também a integra.

3.4 A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, com início em 08/05/2023 e término em 08/05/2024, enquanto a proposta continuar se mostrando mais vantajosa, satisfeitos os demais requisitos do Decreto n.º 021/2022.

3.5 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a PREFEITURA MUNICIPAL não será obrigada a adquirir o produto relacionado na Cláusula Primeira, exclusivamente, pelo PREGÃO ELETRÔNICO para Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie aos Licitantes vencedores, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos ao vencedor, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA QUARTA – VIGÊNCIA

4.1 O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. Os pagamentos decorrentes do fornecimento do objeto desta licitação serão efetuados até o dia 20 (vinte), do mês subsequente após o recebimento, conferência e aceite dos produtos entregues, por meio de Ordem Bancária, e de acordo com as condições constantes da proposta, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura correspondente, acompanhada dos comprovantes impressos de regularidade de débito da Dívida Ativa da União, Estado e Município, FGTS e Trabalhistas válidas e as demais exigências administrativas em vigor;





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



5.1.1. Caso seja constatada a não regularidade fiscal ou referente à outra certidão, a FORNECEDORA será notificada pela Secretaria Municipal, fixando-se um prazo para a regularização da situação, sob pena de anulação da Ata de Registro de Preços.

5.2. A Nota Fiscal/Fatura deverá conter o nome da empresa, CNPJ, número da Nota de Empenho, números do Banco, Agência e Conta Corrente da fornecedora, descrição do objeto fornecido;

5.3. Não será efetuado qualquer pagamento a fornecedora enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira por parte desta, seja em virtude de penalidade, indenização, inadimplência contratual ou qualquer outra de sua responsabilidade.

5.4 No caso de devolução da nota fiscal ou fatura, por sua inexatidão ou de dependência de carta corretiva, nos casos em que a legislação admitir, o prazo fixado no item 5.1. será contado da data de entrega da referida correção.

5.5 Constitui condição para a realização do pagamento, a inexistência de registro em nome da FORNECEDORA em qualquer cadastro de empresas Inidôneas, suspensas ou Impedidas de licitar com a Administração Pública.

CLÁUSULA SEXTA – DO RECEBIMENTO DO OBJETO

6.1 Os produtos deverão ser entregues no local designado na requisição/ordem de fornecimento, conforme constante no termo de referência, com todos os custos por conta do contratado.

6.2 O fornecimento do(s) objeto (s) será acompanhada e fiscalizada conforme item 2.3, designado(s) para esse fim, permitida a assistência de terceiros.

a) A responsabilidade pelo recebimento do produto ficará a cargo de servidor designado pela secretaria, o qual procederá ao atesto da Nota Fiscal.

6.3 O recebimento será feito em duas etapas:

6.3.1 Recebimento provisório:

a) No local do fornecimento do objeto, o Servidor designado fará o recebimento dos mesmos, limitando-se a verificar a sua conformidade com o discriminado na Nota Fiscal, fazendo constar no canhoto e na Nota a data de entrega e, se for o caso, as irregularidades observadas.

6.3.2 Recebimento definitivo:

a) No prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados do recebimento provisório, o Servidor designado procederá ao recebimento definitivo, verificando a quantidade e a qualidade dos produtos entregues em conformidade com o exigido neste Edital e constante da respectiva proposta de preço da licitante vencedora.

6.4 Em caso de conformidade, o responsável atestará a efetivação do fornecimento dos produtos na Nota Fiscal e a encaminhará ao setor competente para fins de pagamento.

6.5. Durante o recebimento provisório, em caso de desconformidade e rejeição do fornecimento do produto, o Município poderá exigir a substituição de qualquer do(s) produto(s) que não esteja(m) de acordo com as especificações no prazo de 10 (dez) dias ininterruptos.

CLÁUSULA SÉTIMA - OBRIGAÇÕES DA FORNECEDORA

7.1. Promover o fornecimento do material dentro dos parâmetros e rotinas estabelecidas no Termo de Referência, guardando-os de forma adequada até a efetiva retirada dos mesmos.

7.2. Não transferir, sob nenhum pretexto, sua responsabilidade para outra empresa.

7.3. Arcar com todas as despesas, diretas e indiretas, decorrentes do cumprimento das obrigações assumidas, sem qualquer ônus à Administração.

7.4. Respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências da Secretaria Municipal.

7.5. Manter os seus empregados identificados por crachá, quando no recinto da Secretaria, devendo substituir no prazo de 10 (dez) dias corridos qualquer um deles que seja considerado inconveniente à





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



boa ordem e às normas disciplinares da Secretaria Municipal.

7.6. Comunicar ao Gestor do Contrato, vinculado à Secretaria Municipal, qualquer anormalidade de caráter urgente referente ao fornecimento dos materiais e prestar os esclarecimentos cabíveis.

7.7. Manter, durante o fornecimento, em compatibilidade com as obrigações a serem assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

7.8. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade;

7.9. Validade, garantia e data de fabricação: validade ou garantia a contar da data de entrega.

7.10. Apresentar para cada pagamento **certidões negativas** de débito da Dívida Ativa da União, Estado e Município, FGTS e Trabalhistas **válidas**.

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

8.1. Permitir o acesso dos empregados da FORNECEDORA às dependências da Secretaria Municipal para a entrega dos materiais licitados proporcionando todas as facilidades para que a fornecedora possa cumprir suas obrigações dentro das normas e condições contratuais.

8.2. Rejeitar, no todo, o material/produto fornecido em desacordo com as obrigações assumidas pela FORNECEDORA.

8.3. Comunicar à FORNECEDORA qualquer irregularidade no fornecimento do material.

8.4. Impedir que terceiros forneçam o material objeto deste Termo.

8.5. Atestar fatura correspondente, por intermédio de servidor designado para essa finalidade.

8.6 Receber o material/produto, verificando as condições de entrega, conferindo a compatibilidade das especificações constantes da Nota Fiscal com a Nota de Empenho e atestando seu recebimento.

8.7 Rejeitar, com a devida justificativa, qualquer produto entregue fora das especificações contratadas, arcando a FORNECEDORA com ônus decorrente do fato.

CLÁUSULA NONA - SANÇÕES

9.1. A LICITANTE que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não assinar a Ata de Registro de Preços ou Contrato, deixar de entregar documentação exigida no Edital, apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas neste Edital e das demais cominações legais.

9.2. Pela inexecução total ou parcial do objeto da licitação, a Administração aplicará à LICITANTE VENCEDORA, as seguintes sanções:

9.2.1. Advertência por escrito;

9.2.2. 10% (dez por cento) sobre o valor do contrato, em caso de descumprimento total da obrigação, inclusive no de recusa do adjudicatário em firmar o contrato, ou ainda na hipótese de negar-se a efetuar o reforço da caução, dentro de 10 (dez) dias contados da data de sua convocação;

9.2.3. 0,3% (três décimos por cento) ao dia, até o trigésimo dia de atraso, sobre o valor da parte do produto não entregue;

9.2.4. 0,7% (sete décimos por cento) sobre o valor da parte do produto não entregue, por cada dia subsequente ao trigésimo.

9.3. A sanção prevista no item 9.2.1 poderá ser aplicada cumulativamente com os itens 9.2.2 e 9.2.3, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de 5 (cinco) dias úteis.





PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA
CAJ- Centro Administrativo de Jacaraci
Av. Mozart David, N.º01 - Centenário – CEP: 46.310-000
Tel. (77) 3466-2151 /2341 - CNPJ: 13.677.109/0001-00



- 9.4. A multa, aplicada após regular processo administrativo, será descontada dos pagamentos eventualmente devidos ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente.
- 9.5. Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso no fornecimento advier de caso fortuito ou motivo de força maior.
- 9.6. Da sanção aplicada caberá recurso, no prazo de 5 (cinco) dias úteis da notificação, à autoridade superior àquela que aplicou a sanção.
- 9.7. A autoridade competente poderá, motivadamente e presentes razões de interesse público, atribuir ao recurso interposto eficácia suspensiva.
- 9.8. As sanções serão obrigatoriamente publicadas no Diário Oficial do Município de Jacaraci-BA.

CLÁUSULA DÉCIMA - DISPOSIÇÕES GERAIS

- 10.1 Considera-se parte integrante desta ata, como se nele estivessem transcritos, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2023PE, seus Anexos e a proposta da FORNECEDORA.
- 10.2 A existência de preços registrados não obriga a PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – FORO

- 11.1 O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da cidade de JACARACI-BAHIA.
- 11.2 Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Jacaraci-Bahia, 08 de maio de 2023.

Prefeitura Municipal De Jacaraci
CNPJ: 13.677.109/0001-00

**Mercevolks Patagônia Peças E
Acessórios P/ Veículos Ltda - Epp**
CNPJ: 10.957.585/0001-96

Testemunhas:

Nome:
CPF n.º

Nome:
CPF n.º



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/4679-4769-438F-FA44-D32B> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 4679-4769-438F-FA44-D32B



Hash do Documento

aabeb801b9559d3969de11f413ddb77e3906a26658378618869dfaed56a0fdce

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/05/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 09/05/2023 14:54 UTC-03:00